a) loc rupt in orig. 1.) Dela Item ping la notarium este adgugat pe margine arlitiaid prin
semne ci trebue continuat. dupa predicitur. a) Corect ar trebui sil fie: Domine Valentine.
4) In orig. urmeazg si, §ters.
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lica predicta novis decimas integras nimis rigorose exigitis, et etiam extorquetis,
propter quod neophiti et conversi huiusmodi ex eo, quod solvere decinias ante
conversionem eorum non consueverunt, interdum asserunt, quod ad fidem catho-
licam predictam assumendam ex eo invitantur, ut dent clericis bona sua, et
multi, qui ad fidem ipsam libenter converterentur, a conversione huiusmodi
propterea retrahuntur. Quare dictus rex nobis humiliter supplicavit, per nos
super hoc de oportuno re medio provideri. Nos igitur nolentes, quod predicti
infideles ab huiusmodi conversione ipsorum ad fidem catholicam propterea retra-
hantur, universitati vestre per apostolica scripta districte precipiendo man-
damus, quatenus in exigendo decimes predictas ab huiusmodi de novo conversis
vos sic benigne et curialiter, quousque conversi ipsi in fide predicta perfecti, et
in ea plenarie roborati fuerint, vos ge ratis , quod conversi ipsi se gravatos non
reputent, quinimo benignius pertractari, alios infideles ad predictam fidem
catholicam assumendam inducant, et ipsi in fide predicta devotius perseverent.
Datum Avinione VIII Idus Maii. Pontificatus nostri anno duodecimo.

Doc. Nr. 506
1328 Iunie 2, Tarda.

Nos Thomas woyuodas Transsilvanus et comes de Zonuk memorie commen-
clantes, tenore presentium significamus, quibus expedit, universis. Principalis
providentie nobilitas ad memoriale suggerit sempiternum, ut gesta hominum
modernorum, que labente temporum labi possunt, litterarum emulomento
sic firmentur, ne oblivionis iaculo saucientur. Proinde ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod Georgius filius Stephani, Ladislaus et Johan-
nes filii Petri de Scengyel in congretatione nostra generali in festo corporis Christi,
anno dominice M0CCC0XXin0 octavo in Thorda celebrata ad nostrum accendentes
presentiam, sua nobis conquestione declararunt tali modo, ut comes Nicolaus
filius Petri de Gerend, ipsorum <proxim, us portione m eorum, videlicet medietatem
ipsius possessionis Scengyel, jure hereditario ipsos contingentem propter teneram
etatem ipsorum, cum adhuc se regere non valuissent, ex beneplacito et con-
sensu eorum ac tenus conservasset; quam quidem medietatem possessionis
ipsorum Scengyel vocate, cum iam maturam pervenissent ad etatem, ut se ipsos
regere possent, si eidem comiti Nicola° videretur eisdem resignare, sicut ipsorum
fore dinoscitur hereditaria, rehabere vellent ab eodem. Quo audito prefatus
comes Nicolaus filius Petri, unacum Laurentio de Reche, genero suo, assurgens,
respondit eomodo, quod ipsi Georgius filius Stephani, Ladislaus et Johannes
filii Petri de Scengyel essent proximi sui et quod ipsa medietas possessionis
Scengyel, cum omnibus utilitatibus suis eorum fores hereditaria. Verum tamen
quia propter teneram etatem ipsorum eisdem actenus fideliter conservasset,
et quod aliam medietatem ipsius possessionis Scengyel vocate a Stephan°, pater
predictorum Georgii et Petri, iusto titulo emptionis comparasset comparatamque
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medietatem ipsum contingentem, cum omnibus utilitatibus eiusdem medie-
tatis prefato comiti Laurentio de Reche, genero suo, cum sorore sua tempore
matrimonii tradidisset perpetuo possidendsm in filios filiorum suorum et tenendam,
idemque prenominatus comes Nicolaus cum predicto comite Laurentio de Reche,
genero suo, eandem medietatem possessionis Scengyel vocate cum omnibus
utilitatibus suis, ut prehabitum est, tum ratione proximitatis, tum etiam, quia
hereditaria ipsorum fore dinoscebatur, ei dem GeOrgio filio Stephani, Ladislao,
et Jchanni filiis Petri filii predicti Sterhani pure et simpliciter resignarunt, nullum
ius seu dominium in eadem medietate sibi reservantes. Assumprnentes etiana_
et mutua vicissitudine se obligantes firmiter, quod si quas litteras ipsi comites
Nicolaus et Laurentius ratione medietatis ipsius possesionis Scengyel, qua sci-
licet medietas ipsos Georgium filium Sterhani, Ladislaum et Jchannem filios
Petri filii Stephani contingit, vel econverso, si quas forte litteras premorati
Georgius filius Stephani, Ladislaus et Johannes filii Petri filli Stephani ratione
medietatis, qua videlicet medietas ipsum comitem Laurentiam et suos posteros
in predicta possessione Scengyel per donationem seu traditionem ipsius Nicolai
conaitis filii Petri, modo prehabito, attingit, contra se se emanassent et fecissent
emanari, prorsus committere cassatas et inertas ita, quod quandocunque in lucem
presentarentur.littere actenus emanate, viiibus carerent et nullius valoris essent
roboris vel momenti; reddentes nichilominus alter alterum de omnibus iniurii&
usquemodo habitis hinc et in <de> expeditum et sibi per omnia satidactum
ad quod se partes coram nobis spontane obligarunt voluntate. In cuius rei
memoriam firraitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras
privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum die, loco et
anno prenotatis.